Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад комбинированного вида № 22

ПРИКАЗ

от  30.05. 2022 г.      №    73.1                                        г. Батайск

«Об организации инновационной деятельности»

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 29.12.2012 г. N 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и
науки РФ от 23.07.2013 г.  N 611 «Об утверждении Порядка формирования и
функционирования инновационной инфраструктуры в системе образования», на
основании приказа Ученого совета АНО ДПО "НИИ дошкольного образования
«Воспитатели России» № 67 от 17.05.2022 г. «О присвоении дошкольным
образовательным организациям статуса инновационной площадки федерального
уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в МБ ДОУ № 22 в 2022 – 2023 учебном году внедрение

новой инновационной площадки федерального значения.
2. Утвердить Положение об организации  инновационной  деятельности в

МБ ДОУ № 22.
3. Утвердить состав рабочей группы по инновационному направлению:

- Привалова В.В., заместитель заведующего;
- Дегтяренко В.С., заместитель заведующего;
- Сафуанова Ю.А., старший воспитатель;
- Кармазина Е.В., воспитатель.

4. Утвердить паспорт проекта инновационной деятельности  «Мир
головоломок» смарт-тренинг для дошкольников».

5. Заместителям заведующего Приваловой В.В., Дегтяренко В.С.
обеспечить информационное и методическое сопровождение
инновационной деятельности.

6. Старшему воспитателю Сафуановой Ю.А. начать разработку рабочей
программы воспитателя в рамках кружковой деятельности.

7. Начать 1 этап реализации проекта с сентября 2022 года.
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБ ДОУ № 22                         Деркач К.А.